ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

. л ПРИКАЗ
.сшМ № _

Об утверждении Совета образовательных
программ бакалавриата СВ.5014* «Химия» и
магистратуры ВМ.5512* «Химия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета образовательных программ бакалавриата
СВ.5014* «Химия» магистратуры ВМ.5512* «Химия» (далее - Совет):

1.1.Боровитов Максим Евгеньевич, кандидат химических наук, заместитель директора
Службы науки АО «ВЕРТЕКС» (по согласованию);

1.2. Владимиров Сергей Владимирович, начальник отдела кадров ФГУП «Научно-
исследовательский технологический институт им. А.П. Александрова» (по
согласованию);

1.3. Доброхотов Алексей Олегович, генеральный директор, Открытое акционерное
общество «АПГ Восточная Европа» (по согласованию);

1.4. Попик Владимир Владимирович, профессор Университета Джорждии (по
согласованию);

1.5.Прошутинская Ольга Борисовна, директор по персоналу и административным
вопросам ООО «JIJIK-Интернешнл» (по согласованию);

1.6. Смирнова Ирина Валерьевна, доктор наук, профессор, заведующий Кафедрой
Технического университета Гамбурга-Харбурга (по согласованию);

1.7.Царикаев Аслан Валерьевич, директор по персоналу и организационному развитию
ОАО «Красцветмет» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Боровитова М.Е.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru. —п

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе А. А. Дегтярь.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе {/ " " Е.Г. Бабелюк

mailto:org@spbu.ru